
Příloha č. 1

II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012 DIO/1

Dopravně - inženýrské opatření

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: ZKP Kladno, s.r.o.

Hlavní 669, 27307 Vinařice

IČ: 47545445

ZBV - krycí list Číslo paré:

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

a pro Rozpis ocenění změn položek.

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

2 0,00 112 236,00 112 236,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

2.3 0,00 112 236,00 112 236,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

2.2 0,00 0,00 0,00

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

2



Příloha č.  2

II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012 DIO/1

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 4 počet listů 5 Projektant

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

7. Další doklady - viz př. 6. Přehled dalších dokladů 8 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Zhotovitel Otto Zach 29.5.2017

Zaměstnanec objednatele odpovědného 

za cenové projednání  změny:
Miroslav Dostál jr. 29.5.2017

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v 

rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na 

důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Bc. Zdeněk Dvořák 29.5.2017

Technický dozor investora: 

Pragoprojekt a.s.
Ing. Jiří Heráf 29.5.2017

Zástupce objednatele:

KSÚS SK
Stanislav Pohunek 29.5.2017

Ing. Ondřej Červený 27.5.2017
Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ZKP Kladno, s.r.o.

Projektant (autorský dozor):

AVS Projekt s.r.o.
Ing. Martin Vlk 29.5.2017

Po odkrytí základové spáry byla zjištěna vysoká úroveň skalního podloží. Proto byla konstrukce mostu oproti PDPS upravena. Místo spodní desky 

byly provedeny pouze základové pasy stěn, kotvené do skalního podloží pomocí ocelových kotev. Tím došlo k přepracování PD RDS a jejímu 

opětovnému schválení a zároveň prodloužení stavebních prací s nutností prodloužit dopravně inženýrská opatření.  

Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných

0,00 112 236,00 112 236,00 112 236,00

Iniciátor změny: zhotovitel (ZKP Kladno s.r.o., Hlavní 669, 27307 Vinařice)

Popis a zdůvodnění Změny:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Dopravně - inženýrské opatření

Objednatel

Zhotovitel

TDI

Strany smlouvy o dílo č. 398/00066001/2016 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 26.7.2016 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  ZKP Kladno s.r.o., Hlavní 669, 27307 Vinařice

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

2



Příloha č. 3

Název Stavby:

II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:     DIO/1

Dopravně - inženýrské opatření

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

491 110,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 491 110,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 112 236,00 112 236,00 22,85%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 

Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 603 346,00 112 236,00 22,85%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ZKP Kladno, s.r.o. Ing. Ondřej Červený souhlasím ………………………..

Projektant (autor. dozor):

AVS Projekt s.r.o. Ing. Martin Vlk souhlasím ………………………..

Stavební dozor:

Pragoprojekt a.s. Ing. Jiří Heráf souhlasím ………………………..

Zástupce objednatele:

KSÚS SK Stanislav Pohunek souhlasím ………………………..

Zaměstnanec objednatele 

odpovědného za cenové 

projednání  změny: Miroslav Dostál jr. souhlasím ………………………..

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 113728
FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK 

ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM

odvoz k recyklaci

M3           45,00    45,00    0,00   1 420,00   63 900,00    0,00    0,00   63 900,00    0,00    0,00

2 577401

VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - Z 

ASFALTOVÉHO BETONU

Oprava objízdných komunikací 

Položku je možné čerpat jen na 

základě vyhodnocení zhoršení stavu 

a v rozsahu odsouhlaseném TDI

M3           45,00    45,00    0,00   4 920,00   221 400,00    0,00    0,00   221 400,00    0,00    0,00

3 91400R

ZAKRYTÍ A ZPĚTNÉ ODKRYTÍ 

DOPRAVNÍ ZNAČKY

Odhad

Položku možno čerpat na příkaz 

policie a se souhlasem TDI

   10,00    10,00    0,00    100,00   1 000,00    0,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00

4 914174

DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK 

FÓLIE TŘ 2 - DOD, MONT, DEMONT

Provizorní dopravní značení - 

kompletní 

vč.patních desek, sloupků, 

příp.přemístění po etapách, kontroly 

úplnosti během výstavby, odvozu

KUS          28,00    28,00    0,00   2 730,00   76 440,00    0,00    0,00   76 440,00    0,00    0,00

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen 

celkem v %

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. č. 

pol.

Kód 

položky
Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Množství 

ve Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby: "II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012'' ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:           SO DIO/Dopravně - inženýrské opatření č. 1

Skupina Změn: 3



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen 

celkem v %

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. č. 

pol.

Kód 

položky
Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Množství 

ve Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby: "II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012'' ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:           SO DIO/Dopravně - inženýrské opatření č. 1

Skupina Změn: 3

5 914174a

DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK 

FÓLIE TŘ 2 - DOD, MONT, DEMONT

REZERVA (pro případ ztráty nebo 

zničení)

Položku možno čerpat na příkaz 

policie a se souhlasem TDI

Kompletní vč.patních desek, 

příp.přemístění po etapách, sloupků, 

kontroly úplnosti během výstavby, 

odvozu

KUS          5,00    5,00    0,00   2 730,00   13 650,00    0,00    0,00   13 650,00    0,00    0,00

6 914474

DOPRAV ZNAČ 100X150CM HLINÍK 

FÓLIE TŘ 2 - DOD, MONT, DEMONT

Provizorní dopravní značení - 

kompletní 

vč.patních desek, sloupků, 

příp.přemístění po etapách, kontroly 

úplnosti během výstavby, odvozu

KUS          7,00    7,00    0,00   7 500,00   52 500,00    0,00    0,00   52 500,00    0,00    0,00



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen 

celkem v %

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. č. 

pol.

Kód 

položky
Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Množství 

ve Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby: "II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012'' ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:           SO DIO/Dopravně - inženýrské opatření č. 1

Skupina Změn: 3

7 914474a

DOPRAV ZNAČ 100X150CM HLINÍK 

FÓLIE TŘ 2 - DOD, MONT, DEMONT

REZERVA (pro případ ztráty nebo 

zničení)

Položku možno čerpat na příkaz 

policie a se souhlasem TDI

Kompletní vč.patních desek, 

sloupků, příp.přemístění po etapách, 

kontroly úplnosti během výstavby, 

odvozu

KUS          2,00    2,00    0,00   7 500,00   15 000,00    0,00    0,00   15 000,00    0,00    0,00

8 916124

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ 

SOUPRAVA 3KS - DOD, MONTÁŽ, 

DEMONTÁŽ

Provizorní dopravní značení - 

kompletní

vč.patních desek, sloupků, 

příp.přemístění po etapách, kontroly 

úplnosti během

výstavby, odvozu

KUS          2,00    2,00    0,00   14 200,00   28 400,00    0,00    0,00   28 400,00    0,00    0,00

9 916324

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - 

DOD, MONTÁŽ, DEMONTÁŽ

Provizorní dopravní značení - 

kompletní 

vč.patních desek, sloupků, 

příp.přemístění po etapách, kontroly 

úplnosti během výstavby, odvozu

KUS          6,00    6,00    0,00   2 470,00   14 820,00    0,00    0,00   14 820,00    0,00    0,00



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen 

celkem v %

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. č. 

pol.

Kód 

položky
Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Množství 

ve Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby: "II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012'' ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:           SO DIO/Dopravně - inženýrské opatření č. 1

Skupina Změn: 3

10 91632R
FYZICKÁ ZÁBRANA PROTI VJETÍ NA 

STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ A 

ODSTRANĚNÍ

KUS          2,00    2,00    0,00   2 000,00   4 000,00    0,00    0,00   4 000,00    0,00    0,00

Nové položky

(JC dle OTSKP SPK 2016)

101 914179
DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK 

FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ KSDEN          0,00   4 653,00   4 653,00    7,00    0,00    0,00   32 571,00   32 571,00   32 571,00    100,00

102 914479
DOPRAV ZNAČKY 100X150CM 

HLINÍK FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ KSDEN          0,00   1 269,00   1 269,00    21,00    0,00    0,00   26 649,00   26 649,00   26 649,00    100,00

103 916129
DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ 

SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN          0,00    282,00    282,00    149,00    0,00    0,00   42 018,00   42 018,00   42 018,00    100,00

104 916329
DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - 

NÁJEMNÉ KSDEN          0,00    846,00    846,00    13,00    0,00    0,00   10 998,00   10 998,00   10 998,00    100,00

Celkem 491 110,00 0,00 112 236,00 603 346,00 112 236,00 0,00



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: "II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012''

1
Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 5 524 986,98 6=32+36 29 719,70 9=(32A/1)*100 8,83% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby)
5 554 706,68

7=(6/1)*100 0,54% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 142 668 000 Kč 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,54% 8=1*0,3 1 657 496,09 10A=32A+36A 487 929,10 14=142688000-37 142 668 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 11=1*0,5 2 762 493,49

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100

Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu 

pro Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. 

b)

-4,15%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn záporných 

a Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a Změn 

kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a Změn 

kladných

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných

Změny de 

minimis            

(15% nebo                    

limit 142 668 

000 Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34

35=(34/1)*

100
36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-

012
-229 104,70 258 824,40 29 719,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -229 104,70 258 824,40 2,06 29 719,70 487 929,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 1 Most ev. č. 107-012 -229 104,70 146 588,40 -82 516,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -229 104,70 146 588,40 2,65% -82 516,30 375 693,10 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00%

DIO 2 Dopravně - inženýrské opatření 0,00 112 236,00 112 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 236,00 203,14% 112 236,00 112 236,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00%

Změny de minimis  

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Název stavby: 

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4

- 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby: II/107 Kamenice – Čakovice, most ev.č. 107-012

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):
Dopravně - inženýrské opatření

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: DIO/1

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

Zápis z KD č. 2 ze dne 10.10.2016 2

Zápis z KD č. 5 ze dne 9.11.2016 3

Vyjádření projektanta ze dne 20.12.2016 1

Žádost o změnu rozsahu díla 2

počet listů celkem 8

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

2













   
 

                                                             
Pontex, spol. s r.o.  Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

      

 

     IČO: 40763439, DIČ: CZ-40763439  jednatelé: Ing. Václav Hvízdal tel.: +420244 462 219 
Bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., č. účtu: 474022543/0300  Ing. Milan Kalný tel.: +420244 462 231 
 GE Money Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600  Ing. Vladislav Vodička tel.: +420244 462 277 
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4 sekretariát: tel.: +420244 062 215 fax: +420244 461 038 
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17. 7. 1991 ústředna: tel.: +420244 062 111 e-mail: pontex@pontex.Hz 
 

ZKP Kladno, s.r.o. 
Vinařice 669 
273 07 Vinařice 

         Pan stavitel Červený 
 
 
 

Č.j.  : PX 

Datum :  20.12.2016 

Vyřizuje : Ing.Martin Havlík, Ing. Kateřina Pejchalová 

Telefon : 241 096 745, Fax:244461038, Email: mha@pontex.cz, kpj@pontex.cz 

 

Věc:   Povodn ě 2013, III/107 Kamenice- Čakovice 

Most ev. č. most ev. č.107-011, 012 

Stupeň PD: RDS 
 
Vyjád ření k ZBV – zm ěna založení: 
 
V rámci zahájení stavebních prací bylo zjištěno, že skalní podklad v místě opěr mostu se na-
chází ve vyšší úrovni, než se předpokládalo v projektu PDPS. Projekt PDPS vycházel z prove-
deného IGP. Průzkumné vrty však nebylo možno provést přímo v místě koryta potoka z důvodu 
přístupnosti ani v místě opěr s ohledem na provozovanou komunikaci. Proto byly výsledky IGP 
v PDPS interpretovány s určitou mírou nejistoty a spíše pesimisticky. 
Na základě zjištěné úrovně skalního podkladu byla v rámci RDS upravena výška základové spá-
ry. U mostu 107-011 bylo nutno s ohledem na posun úrovně základové spáry provést i vyne-
chání střední části základové desky. Současně bylo možno u obou mostů vypustit úpravu zákla-
dové spáry – náhradu bezprostředního podzákladí.  
V souvislosti s posunem polohy základové spáry a vypuštěním střední části základové desky 
bylo u mostu 107-011 navrženo ukotvení základů do skalního podkladu pomocí vrtů s vlepenou 
výztuží. 
U obou mostů došlo v souvislosti s výskytem skalního odkladu k nutnosti těžit část výkopu 
v poloskalní hornině. 
 
Výše uvedené změny nemají vliv na celkovou funkčnost díla. Změny mají dopady do soupisu 
prací, které byly vyčísleny, ale neznamenají prodražení díla.      
 
Ing. Martin Havlík   
hlavní projektant  






